Idem conficitur argumento sumpto ex vetere testamento, sc. Exod. 19, 13, ubi bestia, quae tetigerit montem, iubetur lapidari, et 2. Reg. 6, 7, ubi Oza a Deo percuitur, quod arcam Dei tetigisset. Intellegitur enim per arcam et montem praelatus, per bestiam autem et Ozam intelliguntur subditi, ut animadvertitur post cap. Plerique 2. q. 7.² Adde historiam Davidis³, quum ipsum quaereret Saul ad mortem; et tamen Saulem David noluit interficere, atque adeo percussit cor suum, quod oram chlamydis Saulis

¹ Auctor respicere videtur ad ea, quae in *Disputationibus de primatu etc. Quaestione III.*, praesertim parte prima capite I. nr. 90 ss. disserunt.

² Decretum Gratiani Pars II. causa II. qu. 7. cap. 27 in additamento Gratiani.

³ Ibid. cap. 13. Cf. addit. citatum.

praecidisset. Ad idem enim haec historia attinet ex cap. Oves 2. q. 7. et ex cap. Plerique. 2. q. 7.¹

Adde eximium locum Geneseos cap. 9., ubi magna cum severitate maledicitur Cham in Chanaan, benedictionem vero accipiunt Sem et Japhet; ille quod nuntiasset, aperta esse verenda patris sui, illi quod et noluerunt videre et honeste operuerunt.²

Idem conficitur ex summorum pontificum et conciliorum auctoritate. Anacletus papa martyr, quartus post Petrum, ut habetur 79. distinct. : „Ejectionem“, inquit, „summorum sacerdotum sibi Dominus reservavit“.³ Antherus papa et martyr C. 9. qu. 3. cap. Facta : „Facta“, inquit, „subditorum judicantur a nobis, nostra a Deo“.⁴ Bonifatius martyr c. Si papa 40. dist. : „Si papa suae et fraternae salutis negligens reprehenditur, inutilis et remissus in operibus suis et insuper a bono taciturnus, quod magis officit sibi et omnibus, nihilominus innumerabiles populos catervatim secum ducit, primo mancipio gehennae cum ipso plagis multis in aeternum vapulaturus, hujus culpas istie redarguere mortalium praesumit nullus“.⁵ Innocentius I. 9. qu. 3. c. Nemo : „Nemo judicabit primam sedem justitiam temperare desiderantem; neque enim ab augusto, neque ab omni clero, neque a regibus, neque a populo iudex judicabitur“.⁶

Et Innocentius III. c. Innouit De electione et electi potestate : „Quamvis autem canon Lateranensis concilii,

¹ Ibid. cap. 13., in pag. sequenti; cap. 27. in addit. Gratiani.

² Cf. ibid. cap. 8.

³ Locus pseudoisidorianus in Decreto Grat. parte I. dist. 79. c. 11; apud Irenaeum Decr. VI. 115

⁴ Decret. Grat. Pars II. Causa IX. qu. 3. c. 15. Locus item pseudoisidorianus.

⁵ Ibid. Pars I. Dist. 40. c. 6. Locus dubiae fidei. Densdedit Coll. can. I. 231; Ivo Decr. V. 23.